
PORTARIA Nº 521/2025

EMENTA:  Dispõe  sobre  a  Nomeação 
para  os  cargos  de  comissão  e  adota 
outras providências.

O CIDADÃO FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E 
CARREIRAS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUAZEIRO  DO  NORTE,  APROVADO 
ATRAVÉS DA LEI N.º 4.434 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM MODIFICAÇÃO DADA 
PELA LEI Nº 5.884 DE 22 DE AGOSTO DE 2025.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear para os cargos comissionados do Anexo III da citada lei, os 
servidores abaixo relacionados conforme nível correspondente:

Nome Cargo Nível
ANDERSON ALVES LEANDRO Assessor Parlamentar 01
CÍCERO NICÁSSIO FACUNDO JÚNIOR Assessor Parlamentar 02
EMANOEL VALDEVINO GONÇALVES LEITE Assessor Parlamentar 03
RENAM FAUSTINO MESQUITA DE OLIVEIRA Assessor Parlamentar 07
ROSIEL SILVA DO NASCIMENTO Assessor Parlamentar 04
ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA FILHO Assessor Parlamentar 04
DIANA MARIA DOS SANTOS Assessor Parlamentar 04
ADRIANO PEREIRA ALVES Assessor Parlamentar 02

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do 
Ceará, ao (1º) primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025). 

FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
PRESIDENTE


